

# הסוכנות היהודית לישראל

THE JEWISH AGENCY FOR ISRAEL

AGENCIA JUDAICA PARA ISRAEL

ENDEREÇO TELEGRÁFICO :  
ORSIUNBRA

AV. RIO BRANCO, 114 - 11.º  
RIO DE JANEIRO

36

ריו דה ז'ניירו, 11/8/1961

REF 1536

אל : ד"ר בנשלום - ירושלים  
מאת : אמיר פלוס - ריו

לד"ר בנשלום  
שלום רב

הנני כותב את מכתב זה אחרי ההודים רבים ואחרי שכבר מספר פעמים דחתי את כתיבתו; עכשיו המצב הגיע לכך שהנני מרגיש צ' בחובתי למסור לך דו"ח על העניין ונבקש חוות דעתך.

כשנאתי לברזיל היה לי ברור שאבוא כנציג המחלקה ועלי להקדיש ממש מרצי וזמני לפעולותיה; אך כאשר קבלתי את התפקידים מאת ברוכים הוא הסביר לי שהשקיע כמעט כל זמנו בענייני הגזברות. הנני נסתי ללכת בדרך אחרת; כבוגר התנועה החלוצית בברזיל ראתי כחובתי לתת יד לתנועות ולקשור את קשרים עם הארגונים הבלתי חלוציים. ובראה לי שה משהו עשתי בשני הכוונים הללו; בצד שני הוא האיש היחיד באמריקה הדרומית אשר מרכז הידיו את נציגות המחלקה והגזברות וברור לי שהודות לזה תנועות הנוער מקבלות את תקציביהן (דבר הראשון בחשיבותו לפעולותיהן התקינות) בצורה מסודרת, דבר אשר איננו קורה בארצות אחרות; הגיעו אלי תלונות רבות מן התנועות בארצות אלה, במיוחד מן ארגונינו, אורוגוואי וצ'ילה. והנבות שפעולות המחלקה תצטרכנה לסבול קצת, והמחיר אשר נשלם בעד קבלת עלבו העול של הגזברות הוא כדאי.

אבל במשך הזמן המצב התחיל להשתנות, מר שלמה תמוז, נציג הגזברות לאמריקה הדרומית, התחיל כל פעם יותר ויותר לדרוש מפני סדורים בודוקרטיים חדשים אשר אינם היו קיימים קודם; התכן וסדורים הללו הם יותר מדרוויקים מי בחינה גזברותית, אבל לי נראה שהיו חדושים אשר יעלותם ה"א קטנה מאוד ביחס לעבודה הנוספת אשר זוכרים.

לכך בחודשים האחרונים הקדשתי יותר ויותר זמן לגזברות, בנזק רב לפעולות המחלקה; אנשים שפה נמצאים ופה היו במקור יכולים להעניף על השעות הפרובות אשר הנני עובד ובכל זאת אין אני מספיק לעשות את מה אשר בחוץ למחלקה.

מנעתי את זה כמה שיכלתי והיו לי אפילו סכסוכים קשים עם מר תמוז; אבל ברב אלאאאא הפקדים היתי נאלץ לכתר. ולכן הגעתי יותר מפעם להרגשה שאין אני ממלא את התפקיד כפי שצריך אלא למען הגזברות נאלץ אני להזניח את תפקידי המחלקה.

ועכשיו הגענו לעוד דרישות נוספות הגון:

(א) תשלום לבגרי המכון פעם בחודש במקום פעם בשלושה חודשים.

(ב) דרישה על חתימת חודשים של כל בוגרא מכון על התמיכה החודשית, במקום קבלה רגילה מי טעם התנועה.

(ג) העריכת המאזן החודשי ב-31 לחודש במקום ב-25 כפי שהיה נהוג עד עכשיו ועל ידי כך תשתמש הבקורים בסך פאולו, מקום אשר בו מתרכז רב העבודה עם הנוער.

# הסוכנות היהודית לישראל

THE JEWISH AGENCY FOR ISRAEL

- 2 -

AGÊNCIA JUDAICA PARA ISRAEL

ENDEREÇO TELEGRÁFICO:  
ORSIUNBRA

AV. RIO BRANCO, 114 - 11.º  
RIO DE JANEIRO

ד) פלוגי הוראות טרויקות פי טעם בזבדות אמל"ט  
להוצאות הכסף, בצמצום מוחלט של החופש הדרוש בשקילה מקומית של  
הצרכים ( בתוך התקציבים המאושרים).  
הצני שוב חוזר על הסבר שהלו סדורים אשר מקלים על א  
פעולות בזבדות אמל"ט ואשר יכניסו קצת יותר סדר בעבודת הגזברות;  
אבל יתנו יותר ויותר עבודה טכנית אשר יפגעו בצורה קשה בעבודתם  
במחלקה.

הסברתי את זה למר תמוז ואין הוא מוכן לזוז טפה מן  
ההוראות הנ"ל; ואחרי וכוח לאשקל הנויותי שעלי להתקשה אתך בהסבר  
המצב.

שוחחתי על כל העניין עם בורמן והוא הביע את דעתו  
שעלבו לעזור את בזבדות ברזיל; גם לי נראה שאנו צריכים לבתר על  
עמדה זאת; הצני מבין שהתנועות יסבלו פי זה, אבל לפעולה הדרושה  
למחלקה נראה לי שאנו צריכים להתרכז בעבודתנו.

הצני מוכן למלא בהחלטתך והצני מבקש תשובה ברורה  
ומהירה פי צורך; במרה ותחליט שעלנו להמשיך למלא פה את תפקיד צניג  
הגזברות אוכל לשפל אך ורק בדברים המינימליים והאדמיניסטרטיביים  
של המחלקה, בלי אפשרות ממשית של יזמה כל שהי (או להכנסא בסכסוך  
חזק מאוד עם בזבדות אמל"ט). נראה לי שחבל מאוד היה לבזבז איש  
מקל לעבודה אדמיניסטרטיבית אשר פקיד יוכל למלאו.

במרה ותוכל למצא איזה שהו פתרון אשר יעמיד את הגזברות  
בעבודה שהי מפלאת תפקיד רק אדמיניסטרטיבית ותאפשר לי לעסוק  
בדברים האופרטיביים של מחלקתנו, גם ברצון אמלא אחרי החלטתך. הצני  
רק חושב שהמצב הנוכחי איננו לטובה לאף אחד.

ובסכום: אין לי מצב רוח בגלל כל העניין ובטוחני שהצני  
מפלא את מה שמוטל עלי בצורה טובה; אני רק דורש ביהור המצב והעמדת  
הדברים באמיתותם, בלי שנתן לשגרה להוביל אותנו לחוסר הפעילות  
הנדרשת.

וברצון רב אהיה מוכן למלא כל החלטתך.

בברכה נאמנה

אמיר פלוס

אמיר פלוס

העמק : אפריים נריה - אחוד הנוגים.  
מזכירות קיבוץ ברוך-חיל.